
 
All’Albo Pretorio 

Ai Professionisti Interessati 
  
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO DI SELEZIONE PER 
L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI  MEDICO COMPETENTE  A.S. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell‘articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n.123, 
in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare l’art.18 che prevede tra 
gli obblighi del datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento 
nonché la nomina del medico competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal 
presente decreto legislativo, nonché l’articolo 41 rubricato “Sorveglianza sanitaria”;  
VISTO il D.L. 19 maggio 2020, n. 34 e sua legge di conversione del 17 luglio 2020, n. 77, in particolare l’art.  
83 recante “Sorveglianza sanitaria eccezionale”;  
VISTA le Circolari n. 14915 del 29/04/2020 e 13 del 04/09/2020 del Ministero della Salute;  
ATTESO che questo ufficio ha necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico di Medico competente; 
RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della salute 
e della sicurezza nei luoghi di lavoro;  
RITENUTO che per l’espletamento dell’incarico di Medico competente è importante avvalersi di 
professionalità tali da garantire un’assistenza qualificata, nel conferimento dell’incarico;  
VERIFICATO che non risultano tra il personale interno a questa scuola disponibilità e professionalità 
competente per ricoprire il ruolo in oggetto;  
VISTO l’avviso Prot. N. 0001298 avente oggetto recante l’indizione della procedura di selezione del medico 
competente anno scolastico 2024/2025;   
CONSIDERATE le candidature pervenute nel termine stabilito nel suddetto avviso; 
VISTO il Decreto Di Nomina Commissione Valutatrice – Avviso Di Selezione Per L’affidamento dell’incarico Di 
Medico Competente A.S. 2024/2025 prot. N. 0002133     del 28/02/2025; 
VISTO il verbale di Valutazione Candidature Ai Fini Della Selezione Del Medico Competente Anno Scolastico 
2024/2025 prot. N. 0002134 del 28/02/2025; 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio dell’Istituto Scolastico G. Rodari della graduatoria 
provvisoria relativa alla selezione della figura di Medico Competente di cui all’avviso Prot. N. 0001298 come di 
seguito indicata:  

 

C
Z

IC
81

50
0Q

 -
 A

16
92

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
35

 -
 2

8/
02

/2
02

5 
- 

II.
11

 -
 U

Firmato digitalmente da Teresa Pullia



2  
  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Dott. Talia Roberto 85,77 

Dott.ssa Rosetta F. Taverna 74 

 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo entro giorni 15 dalla pubblicazione mediante comunicazione a 
mezzo mail all’indirizzo czic81500q@istruzione.it indicando nell’oggetto “RECLAMO GRADUATORIA 
PROVVISORIA AVVISO DI SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI  MEDICO 
COMPETENTE  A.S. 2024/2025” e allegando, altresì, documentazione probatoria relativa all’eventuale errata 
attribuzione del punteggio. 

Trascorso tale termine la graduatoria si considererà definitiva e si procederà alla contrattualizzazione dell’esperto 
individuato. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott .ssa Teresa Pullia  
 

 

C
Z

IC
81

50
0Q

 -
 A

16
92

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
35

 -
 2

8/
02

/2
02

5 
- 

II.
11

 -
 U

Firmato digitalmente da Teresa Pullia

mailto:czic81500q@istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-03-03T13:21:31+0100
	TERESA PULLIA




